
 

 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ                        

МИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ПАРТИЗАНСКОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

23.09.2024                                         п.Мина                                      № 136-п 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление  

главы  Минского сельсовета от 27.05.2021  

№ 25-п «Об утверждении Положения о  

комиссии по соблюдению требований к служебному  

поведению муниципальных служащих 

Минского сельсовета 

и урегулированию конфликта интересов» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 

25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом 

Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по 

соблюдению требований к служебному поведению федеральных 

государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», 

Уставом  Минского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Внести в постановление главы Минского сельсовета от 27.05.2021 

 №25-п «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению муниципальных служащих Минского сельсовета,  

и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения: 

          1.1. Раздел 1 пункт 1.3. изложить в новой редакции: 

«Основной задачей Комиссии является содействие государственным 

органам: 

          а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими, 

замещающими должности муниципальной службы (далее – муниципальные 

служащие) ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 25.12. 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции (далее – требования к служебному поведению и 

(или) требования об урегулировании конфликта интересов); 



           б) в осуществлении в администрации  Минского сельсовета мер по 

предупреждению коррупции.». 

          1.2. Раздел 3 пункт 3.1. дополнить подпунктом е) следующего 

содержания: 

          «е) уведомление муниципального служащего о возникновении не 

зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований 

к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта 

интересов.». 

          1.3. Раздел 3 дополнить пунктом 3.11.2. следующего содержания: 

         «3.11.2. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "е" 

пункта 3.1. настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих 

решений: 

         а) признать наличие причинно-следственной связи между 

возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств 

и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и 

(или) требований об урегулировании конфликта интересов; 

         б) признать отсутствие причинно-следственной связи между 

возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств 

и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и 

(или) требований об урегулировании конфликта интересов.». 

          1.4. Приложение 2 изложить в новой редакции, согласно Приложению 

2 к данному постановлению. 

3. Право контроля над исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации 

для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных 

лиц местного самоуправления муниципального образования «Вестник  

Минского сельсовета». 

 

 

Глава сельсовета                                                                  Н.А.Бондарь 

                                                                             

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                        

Состав комиссии 

  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих  Минского сельсовета и урегулированию конфликта интересов 

 

 

 

Федина Т.Р. - председатель Минского сельского 

Совета депутатов, председатель 

комиссии 

Гречишников А.В. - депутат Минского сельского 

Совета депутатов, заместитель 

председателя комиссии  

Кузьмина  Н.В. - депутат Минского сельского 

Совета депутатов, секретарь 

комиссии 

Члены комиссии:  

Руководитель организации, в 

которой лицо, в отношении 

которого рассматривается вопрос 

об урегулировании конфликта 

интересов, замещает 

муниципальную должность, 

замещает должность 

муниципальной службы  

(по согласованию) 

Бондарь Н.А - глава Минского сельсовета 

Шаоршадзе М.Э. - депутат Минского сельского 

Совета депутатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение № 2  

к постановлению главы 

Минского сельсовета 

от  23.09.2024 г. № 136-п 



 


